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Niniejszy wynalazek dotyczy regulo¬
wania długości wątku przy warsztatach
tkackich chwytakowych, przy których wą¬
tek wprowadzany jest przez chwytaki. Po¬
nieważ chwytaki w środku idą jeden po¬
nad drugim, zatem nitka czółenkowa jest
nieco dłuższa, niżby należało; nadto wiel¬
ką rolę odgrywa elastyczność różinych ga¬
tunków wątków. Zatem, musi się regulować
długość nitki czółenkowej po wprowadze¬
niu, jej przez chwytaki do środka, a to od¬
bywać się może najprościej w ten sposób,
że nutka po ucięciu i oddaniu jej drugiemu
chwytakowi zostaje nieco pociągnięta zpo-
wrotem,a mianowicie o tyle, że ucięły ko¬
niec leży potem wewnątrz krawędzi tka¬

niny. Sposób wykonania tego opisany jest
poniżej i przedstawiony na rysunkach, a
mianowicie: na fig. 1 widok urządzenia do
regulowania zprzodu, na fig. 2 — przekrój
wzdłuż linji A—B w fig. 3, na fig. 3 — wi¬
dok urządzenia zgóry.

Gdyby nić czółenkowa 1 doprowadzo¬
na została przez chwytak aż do połowy
przesmyku 2 w osnowie, a następnie przez
drugi chwytak wyciągnięta, to koniec nit¬
ki czółenkowej 1 wystawałby około 2 cm
poza krawędź 3 (położenie I). Aby zatem
nadać nitce czółenkowej Właściwą długość
ściąga się ją zpowrotem zapomocą drążka
4, a to w sposób następujący. Nitka prze¬
biega pod dźwignią 5, jakoteż przez oczka



6 i 7 oraz oczko 8 w dźwigni 4, dalej do
przesmyku. Narwale ? osadzony jest mi-
mośr$4' 10, który działa na kółko 11, znaj¬
dujące się na dźwigni 12. Przy obrocie mi-
mośrodu 10 podnosi się do góry, wskutek
działania sprężyny 13, dźwignia 12, gdy
rolka 11 wchodzi w zagłębienie 14; z dźwi¬
gnią 12 podnosi się dźwignia 4, złączona z
nią zapomocą drążka 16. Nitka, wskutek
tego że przechodzi przez oczka 6 i 7, gdy
oczko 8 podnosi się, ściągnięta zostaje zpo-
wratem. Fig. 2 uwidocznia położenie nitki
czółenkowej przy otwartym przesmyku w
osnowie, przyczem nitka przytrzymywana
jest przez dźwignię 5. Na dźwigni 4 prze¬
widziana jest śruba 15 do nastawiania i
przy jej pomocy nastawiać miożna mniej¬
sze lub większe ściąganie wątku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do regulowania długości
wątku przy warsztatach tkackich chwyta¬
kowych zmamienne tern, że urządzenie
dźwigniowe (4, 16, 12), wprawiane w ruch
przez mimośród (10), reguluje długość
wątku zwolnionego przez chwytaki.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wątek zostaje ściągnięty
wstecz zapomocą dźwigni (4), i że zapomo¬
cą śruby (15) do regulowania to ściągnię¬
cie nastawiane być może dowolnie.

Johann; Gabler.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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